



ANEXO II
EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003, DE 18/11/2020
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012, DE 15/10/2020

PROPOSTA COMERCIAL

DADOS DO LICITANTE		
DENOMINAÇÃO: COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA		
ENDEREÇO: RUA 7 Nº 159 – CORUMBATAÍ – SP		
CEP: 13540.000	FONE: 19 3577 9700	FAX: 193 577 9709
E-mail: licitacao@joaofonso.com.br		CNPJ: 53437315/0001-67

Adverte-se que a simples apresentação desta Proposta será considerada como indicação bastante de que inexistem fatos que impeçam a participação da licitante neste certame.

PROPOSTA COMERCIAL					
Item	Qtde.	Descrição de cada cesta básica	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	01	ARROZ AGULHINHA TIPO 1: - De primeira qualidade, polido, grãos novos, inteiros, sem defeitos e quebraduras; isento de sujeiras, parasitas, larvas ou quaisquer materiais estranhos; sem danos físicos ou mecânicos, uniforme, não contém glúten. Embalagem: pacote transparente atóxico, de 5kg, deve conter data de validade, identificação da marca, número de lote, procedência e composição.	PRATO DO DIA	R\$ 30,40	R\$ 30,40
02	02	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1: - De primeira qualidade, grãos novos, inteiros e são, sem defeito e quebraduras; isentos de sujeiras, parasitas, larvas ou quaisquer materiais estranhos; sem danos físicos ou mecânicos, uniforme, não contém glúten. Embalagem: pacote transparente atóxico de 1Kg, deve conter data de validade, identificação da marca, número de lote, procedência e composição	CARACOL	R\$ 9,60	R\$ 19,20
03	01	MACARRÃO TIPO PARAFUSO: - De primeira qualidade, massa alimentícia com ovos, de primeira linha, sem danos físicos ou mecânicos. Embalagem: pacote plástico atóxico de 500g deve conter a identificação da marca, data de validade, número de lote, procedência e composição.	RENATA	R\$ 2,56	R\$ 2,56
04	01	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: - Primeira qualidade, massa alimentícia com ovos, de primeira linha, número 8, tipo massa seca, sem danos físicas ou mecânicos. Embalagem: pacote plástico atóxico de 500g, deve conter a identificação da marca, data de validade, número de lote, procedência e composição.	RENATA	R\$ 2,56	R\$ 2,56
05	02	ÓLEO DE SOJA: Óleo = Gordura = Lipídios = Triglicerídeos (ou seja, são a mesma coisa) Sua estrutura química é formada por uma molécula de glicerol e três moléculas de ácidos graxos. - Embalagem: frasco plástico transparente atóxico e resistente, com 900ml.	COAMO	R\$ 9,91	R\$ 19,82
06	01	CAFÉ EM PÓ; Torrado e moído, puro, extra forte, com selo da ABIC. Embalado a vácuo, com 500g.	PELÉ	R\$ 8,32	R\$ 8,32

B

JOÃO

07	02	AÇÚCAR: De primeira qualidade, refinado, primeira linha. Embalagem: pacote de 1kg, deve conter data de validade, identificação da marca, número de lote, procedência e composição.	CARAVELAS	R\$ 3,52	R\$ 7,04
08	01	SAL: De primeira qualidade, refinado, iodado para consumo doméstico. Embalagem: pacote de 1kg, deve conter data de validade, identificação da marca, número de lote, procedência e composição	GARÇA	R\$ 0,79	R\$ 0,79
09	01	FARINHA DE TRIGO TIPO 1: Limpo, desgerminado, isenta de sujeiras, parasitas e larvas, livre de fermentação, mofo e materiais terrosos. Embalagem: pacote de 1kg, em saco plástico transparente atóxico, deve conter data de validade, identificação da marca, número de lote, procedência e composição.	NONITA	R\$ 3,36	R\$ 3,36
10	01	FUBÁ: Fubá Limpo, desgerminado, isento de sujeiras, parasitas e larvas, livre de fermentação, mofo e materiais terrosos. Embalagem: pacote de 500g, em saco plástico transparente atóxico, deve conter data de validade, identificação da marca, número de lote, procedência e composição.	XODÓMILHO	R\$ 1,44	R\$ 1,44
11	01	MISTURA PARA BOLO: Açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido, gordura vegetal, cacau ou cacau em pó, fermento químico espessante e goma. Sabores diversos. Embalagem: pacote de 450g, deve conter data de validade, identificação da marca, número de lote, procedência e composição.	DONA BENTA	R\$ 3,97	R\$ 3,97
12	01	LEITE EM PÓ: - Em pó integral e instantâneo, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. - Embalagem: lata de 400g, deve conter data de validade, identificação da marca, número de lote, procedência e composição.	ITAMBÉ	R\$ 16,32	R\$ 16,32
13	01	ACHOCOLATADO. Deve conter os seguintes produtos: cacau em pó, açúcar, e aromatizante. Embalagem: lata de 400g, deve conter data de validade, identificação da marca, número de lote, procedência e composição.	NESCAU	R\$ 6,30	R\$ 6,30
14	01	BISCOITO DOCE – TIPO MAISENA - Composição básica: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura ou óleo vegetal (livre de gordura trans.), sal, açúcar, e outras substâncias permitidas. Não deverá conter: gordura vegetal hidrogenada, corantes artificiais. Biscoito tipo maisena.- Embalagem: atóxica com 200g, deve conter data de validade, identificação da marca, número de lote, procedência e composição.	RENATA	R\$ 1,57	R\$ 1,57
15	01	BISCOITO DOCE - RECHEADO - Composição básica: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, amido, cacau em pó, sal. - Recheio sabor chocolate - Embalagem: pacote com 140g, deve conter data de validade, identificação da marca, número de lote, procedência e composição.	BAUDUCCO	R\$ 1,39	R\$ 1,39

B

João

16	01	BISCOITO ÁGUA E SAL - Composição básica: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, permeado de soro de leite, sal. Embalagem pacote com 200g, deve conter data de validade, identificação da marca, número de lote, procedência e composição.	BAUDUCCO	RS 1,50	RS 1,50
17	02	CREME DE LEITE: Obtido a partir do leite de vaca homogeneizado, não rançoso, nem odores estranhos. Embalagem: 200g, deve conter data de validade, identificação da marca, número de lote, procedência e composição.	CATIVA	RS 3,38	RS 6,76
18	02	LEITE CONDENSADO: - Composto de leite integral, açúcar e lactose, de consistência cremosa e textura homogênea. Embalagem: lata com 395g, deve conter data de validade, identificação da marca, número de lote, procedência e composição.	ITAMBÉ	RS 7,96	RS 15,92
19	02	GELATINA: Em pó, açúcar cristal e vitamina. Embalagem: caixa com no mínimo 20g, deve conter data de validade, identificação da marca, número de lote, procedência e composição.	APTI	RS 0,87	RS 1,74
20	01	GOIABADA: Polpa da goiaba ou goiaba e açúcar. Embalagem: pacote de 300g, deve conter data de validade mínima de 6 meses, identificação da marca, número de lote, procedência e composição.	XAVANTE	RS 1,83	RS 1,83
21	02	SARDINHA: Ao próprio suco com óleo comestível e sal. Embalagem: lata com 125g, data de validade, identificação da marca, número de lote, procedência e composição.	88	RS 3,82	RS 7,64
22	01	ERVILHA: Fresca, em conserva, sal e água. Embalagem: lata com 170g, deve conter data de validade, identificação da marca, número de lote, procedência e composição.	PREDILECTA	RS 2,50	RS 2,50
23	01	SELETA DE LEGUMES: - Ervilha, batata, cenoura, salmoura (água e sal). - Embalagem: lata de 170g, deve conter data de validade, identificação da marca, número de lote, procedência e composição.	PREDILECTA	RS 3,30	RS 3,30
24	01	AZEITONA: - Verdes sem caroço – salmoura (água e sal), acidulante ácido láctico e conservante. - Embalagem: vidro de no mínimo 320g de peso líquido.	DIZA	RS 8,40	RS 8,40
25	01	MILHO VERDE: Em grãos, cozido e conservado em água e sal. Embalagem em lata de 170g, deve conter data de validade, identificação da marca, número de lote, procedência e composição.	PREDILECTA	RS 2,50	RS 2,50
26	03	MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL: - Molho pronto, tendo como composição básica: tomate, cebola, açúcar, sal, amido modificado. Contém glúten. - Embalagem: sachê, com 340g, deve conter data de validade, identificação da marca, número de lote, procedência e composição.	QUERO	RS 1,42	RS 4,26

B

João

27	01	MAIONESE: - Emulsão cremosa obtida com ovos e óleos vegetais, adicionada de condimentos e outras substâncias comestíveis permitidas desde que mencionadas. Deverá apresentar em sua composição ingredientes como água, óleo vegetal comestível, sal, açúcar. O produto não deverá apresentar sujidades, parasitas e larvas. O produto deve apresentar aspecto de emulsão homogênea, cor, cheiro e sabor característicos. O produto deve estar acondicionado em embalagem de 250g, atóxico, resistente, com lacre de proteção intacto, em perfeito estado de conservação. O produto deve estar em acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 1979 – ANVISA, deve conter data de validade, identificação da marca, número de lote, procedência e composição.	HELLMANN'S	RS 4,50	RS 4,50
28	01	SABÃO EM PEDRA COM COCO: - Composição básica: Sabão de Ácidos Graxos Láuricos, Sabão de Ácidos Graxos Estéaricos, Sabão de Ácidos Graxos Oleicos, Coadjuvante, Glicerina, Agente Anti-redepositante, Corante, Branqueador Óptico, Fragrância e Água. - Embalagem: contendo 5 unidades de 200g, deve conter data de validade, identificação da marca, número de lote, procedência e composição.	YPÊ	RS 11,98	RS 11,98
29	04	SABONETE: Composição: SODIUM LAUROYL ISETHIONATE, STEARIC ACID, SODIUM STEARATE, SODIUM OLEATE, SODIUM PALMITATE, SODIUM LINOLEATE, SODIUM LAURATE, SODIUM MYRISTATE, AQUA, LAURIC ACID, SODIUM ISETHIONATE. Embalagem 90 gr.	DOVE	RS 3,49	RS 13,96
30	02	CREME DENTAL: Composição: Sorbitol, Aqua, Hydrated Silica, Sodium Lauryl Sulfate, Aroma, Cellulose Gum, Sodium Saccharin, Limonene. Contém Sacarina Sódica. Ingrediente Ativo: Contém monofluorofosfato de Sódio (1450 ppm ÍON Flúor). Embalagem mínimo 70 gr.	CLOSEUP	RS 2,46	RS 4,92
31	01	ESPONJA DE LÃ DE AÇO: Esponja de lã de aço. Embalagem: pacote com 08 unidades, pesando no mínimo 60g.	ASSOLAN	RS 1,44	RS 1,44
32	01	PAPEL HIGIÊNICO: Branco, folha dupla de alta qualidade, 100% fibras celulósicas, picotado e gofrado. - Embalagem: pacote com 04 rolos de 30m x 10cm.	FOFINHO	RS 4,95	RS 4,95
33	03	DETERGENTE LÍQUIDO: Neutro contendo tensoativo biodegradável. - Embalagem: frasco com 500ml.	MINUANO	RS 2,01	RS 6,03
34	01	DESINFETANTE: A base de pinho, fragrância, ação bactericida e germicida, para uso geral. Embalagem: frasco com 500 ml.	PINHO BRIL	RS 2,62	RS 2,62
35	01	LIMPADOR MULTIUSO: - Composição básica: alquil benzeno sulfonato de sódio, Lauramina óxida, alcalinizante, coadjuvantes, conservante, agentes de controle de PH, fragrâncias e água. - Embalagem: Frasco com 500 ml.	VEJA	RS 3,75	RS 3,75

3

1034

36	01	SABÃO EM PÓ: - Composição básica: branqueador óptico, fragrâncias, carga, corantes, tensoativo aniônico, sinergista, tamponantes, coadjuvantes, enzimas. - Embalagem: caixa de papelão com no mínimo 800 gr.	OMO	R\$ 10,18	R\$ 10,18
37	01	Caixa de papelão reforçado para os produtos alimentícios (compatível com o peso da cesta e com proteção plástica contra violação).	PARAIBUNA	R\$ 5,92	R\$ 5,92
38	01	Caixa de papelão para os produtos de higiene e limpeza (compatível com o peso da cesta e com proteção 01 plástica contra violação).	PARAIBUNA	R\$ 2,36	R\$ 2,36
Valor total de cada unidade de Cesta Básica por extenso.....:			R\$ 254,00 (duzentos e cinquenta e quatro reais)		
Valor total mensal para 27(vinte e sete) cestas básicas por extenso.....:			R\$ 6.858,00 (seis mil oitocentos e cinquenta e oito reais)		
Valor total anual para 324 (trezentos e vinte e quatro) cestas básicas por extenso.....:			R\$ 82.296,00 (oitenta e dois mil duzentos e noventa e seis reais)		

A) Validade da Proposta (mínimo 90 dias): 90 dias, conforme edital.

DECLARO, sob as penas da Lei, que os produtos ofertados são de melhor qualidade e atendem todas as especificações exigidas no presente Edital e seus Anexos.

DECLARO que o preço indicado contempla todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta Proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais e trabalhistas, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.

Demais condições, conforme edital.

São Roque, em 03 de Dezembro de 2020.

Valéria Cristina Bertagna Butolo
Valéria Cristina Bertagna Butolo - Sócia
RG: 8.358.286-1
CPF: 057.281.588-38

Nome e RG do representante

João Afonso Bertagna
João Afonso Bertagna - Sócio
RG: 8.379.223-5
CPF: 095.767.578-00

53.437.315/0001-67

**COMERCIAL JOÃO AFONSO
LTDA**

Rua 07, nº 159 - Centro
CEP: 13540-000
Corumbataí - SP